PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1205/2022

Assunto: Fiscalização em Depósito de Reciclagem situado na Avenida Dom Pedro I, na altura do nº

653, no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à efetiva fiscalização no Depósito de Reciclagem situado na Avenida Dom

Pedro I, na altura do nº 653, no Parque dos Príncipes.

O local está com armazenamento irregular de materiais, na sua maioria a

céu aberto e sem nenhum tipo de cuidado, situação que está acarretando grande

transtorno aos moradores da região, principalmente aos vizinhos.

O depósito apresenta infestação por ratos, o que compromete e coloca

em risco a segurança e a saúde dos moradores. Na verdade, há um acúmulo de lixo no

local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado